
 

 

UCHWAŁA NR L/…….../23 
RADY MIASTA TYCHY 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu osobom 

fizycznym dotacji celowej na realizację projektu grantowego pn. „Postaw na 
OZE - rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na 

terenie Gmin Partnerskich Tychy i Wyry” 
 

 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 
22 i art. 403 ust. 2 i ust 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz.1634 z późn. zm), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały 
nr XLIV/827/22 Rady Miasta Tychy z dnia 27 października 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023 oraz konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Miasta Tychy w trybie Uchwały nr III/42/18 Rady Miasta Tychy z dnia z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Tychy (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 66), po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury oraz Komisję Finansów Publicznych 

 
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 
 

§ 1. 
Przyjąć zasady i tryb postępowania przy udzielaniu osobom fizycznym dotacji celowej na realizację 
projektu grantowego, określone w Regulaminie naboru i realizacji projektu grantowego pn. „Postaw na 
OZE - rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gminy Miasta 
Tychy” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację projektu o którym mowa w § 1, w tym udzielanie dotacji 
celowej w formie grantów, pochodzić będą z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027, Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie FESL.10.06 Rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii, z uwzględnieniem kwoty wkładu 
własnego z budżetu Miasta Tychy.  
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy.  
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500993

Data wygenerowania dokumentu: 2025-12-13 11:25:18



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Uzasadnienie: 
(Uchwała nr L/…..../23) 

 
Gmina Miasta Tychy planuje ubiegać się o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027 na realizację projektu grantowego pn. „Postaw na OZE - rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partnerskich Tychy i Wyry”. Jego 
celem jest zwiększenie udziału instalacji OZE w produkcji energii elektrycznej i cieplnej na terenie 
Gminy Tychy oraz rozpowszechnienie wiedzy na temat korzyści z korzystania z odnawialnych źródeł 
energii. Zakres rzeczowy projektu obejmuje udzielenie grantów mieszkańcom na montaż instalacji 
OZE na/w budynkach mieszkalnych, gospodarczych lub gruncie, należących do osób fizycznych, 
znajdujących się na terenie gminy Tychy.  
Krótszy (siedmiodniowy) termin wejścia w życie uchwały po jej ogłoszeniu jest uzasadniony 
harmonogramem ubiegania się o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027. Termin składania wniosków w przedmiotowym programie mija z dniem 20 
czerwca 2023 r., a przyjęcie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu osobom fizycznym dotacji 
celowej na realizację projektu grantowego, określonych w regulaminie naboru i realizacji projektu 
grantowego oraz wejście ich w życie przed terminem składania wniosków zwiększy liczbę punktów 
możliwych do uzyskania w naborze konkursowym, a tym samym szanse na uzyskanie 
dofinansowania. 

 

Opracował:  

 

...................................................................... 

(data i podpis pracownika) 

Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

Sprawdził pod względem prawnym: 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Zatwierdził: 

 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta /  

Skarbnika Miasta / Sekretarza Miasta) 

Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta 

Tychy celem przedłożenia pod obrady 

 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

 

 

Numer nadany przez DUR: 

 

...................................................................... 

Projekt uchwały kieruję na: 

 

 

 

...................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego 

Rady Miasta) 

Odpowiedzialny pracownik (podmiot)  

za realizację uchwały: 

 

Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy 

Europejskich 

Rozdzielnik: 

 

1. PRF 

2. DUR 

3. Wojewoda Śląski 

 

https://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500993

Data wygenerowania dokumentu: 2025-12-13 11:25:18

http://www.tcpdf.org

